

آزمایش موشکی مغایر برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ نیست

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به مسائل مطرح شده درباره تست موشکی ایران اظهار کرد: این اقدام در ادامه برنامه افزایش توان دفاعی ایران بوده و هیچ مغایرتی با برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ ندارد.

سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه جلسه امروز هیات وزیران در جمع خبرنگاران درباره مسائل مطرح شده نسبت به تست موشکی ایران اظهار کرد: این اقدام هیچ مغایرتی نه با برجام و نه و قطعنامه ۲۲۳۱ دارد. این تست در ادامه برنامه های جاری ما بوده و قبلا نیز اعلام کرده ایم که برنامه هایی که در حوزه تولیدات اقلام دفاعی در راستای اهداف و منافع ملی برنامه ریزی کرده ایم را اجرامی کنیم و هیچ اراده ای نمی تواند تصمیم ما را تحت تاثیر قرار دهد.

وی خاطر نشان کرد: در دنیایی که قلندران این گونه اشتلوم می کنند، هیچ ملت زنده ای از مسیر اقدام برای تقویت بنیه دفاعی خود کنار نمی کشد. یک ملت زنده باید در بالاترین سطوح خود را آماده برای دفاع کند.

دهقان گفت: آنچه که به عنوان تست موشکی مطرح شده است در ادامه برنامه کشور با توجه به ابلاغ رئیس جمهور مبنی بر تسریع ابعاد برنامه موشکی است و ما این برنامه را با سرعت و دقت بیشتری ادامه می دهیم.

وزیر دفاع با بیان اینکه هیچگاه از توسعه و تقویت

بنیه در دفاع از منافع ملی دست نمی کشیم، خاطر نشان کرد: در این مسیر نه تنها به اجازه کسی نیاز نداریم بلکه اجازه دخالت به کسی را نخواهیم داد. چرا که ملت ما خود را در این مسیر آژموده و دنیا نیز ما را آزموده است که این حرف ها واقا اقدامات نمی تواند تاثیری بر اراده ملت داشته باشد.

مجید تخت روانچی معاون اروپا و امریکای وزیر امور خارجه کشورمان نیز پس از جلسه ویژه صبح امروز کمیسیون امنیت ملی مجلس برای بررسی تصمیمات سنسجیده ترامپ، افزود: در این جلسه بحث های متنوعی داشتیم و درباره موضوع تست موشکی که در خبرها بود هم صحبت شد.

تخت روانچی تصریح کرد: همه دوستان کمیسیون و افراد خارج از کمیسیون حاضر در این جلسه تاکید داشتند، ما برای مباحث دفاعی از کسی اجازه نمی گیریم و بر اساس نیازهای کشور همکاری لازم باشد انجام می دهیم.

تخت‌روانچی ادامه داد: موضوع موشکی به هیچ وجه خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیست چون موشک‌های ما برای آلاکله هسته‌ای طراحی نشده است و این راهم در مواضع کتبی که در اسناد شورای امنیت است، آورده‌ایم و هم در مواضع شفاهی بارها با آن تاکید کرده‌ایم.

همچنین مجلس در بیانیه‌ای که به امضای ۲۲۰ نفر از نمایندگان رسیده، حمایت خود را از نیروهای مسلح کشور اعلام نموده و بر تقویت صنعت موشکی کشور تاکید کرد.



مفتخریم که در چارچوب قوانین عمل می‌کنیم

آیت‌الله آملی لاریجانی با حضور در حرم امام راحل، گفت: ما می‌دانیم که انقلاب اسلامی یک انقلاب بی‌بدیلی است که با رهبری‌های امام راحل در ۲۸ سال پیش و با ابتار اینارگران پدید آمد و انقلابی که در شرق و غرب عالم بدیلی نداشت و شاخصه این انقلاب مردم سالاری و اسلامیت است. وی ادامه داد: در چارچوب این نظام که منادی انقلاب و بشریت است برای قوه قضایه وظایف خطیری ترسیم کرده از جمله گسترش عدالت و احیای حقوق عامه و رسیدگی به دعاوی مظلومان و تعقیب مجرمین؛ لذا قوه قضاییه برحسب آنچه که در قانون آمده و آنچه که امام تعریف کردند وظایف زیادی در احقاق حقوق و تعقیب مجرمین و برخورد با مفسدین وپیشگیری از جرم دارد. آملی لاریجانی گفت: ما مسئولان قوه قضاییه آنچه که در توان داریم برای رسیدن به این اهداف به میان آوردیم، مخصوصا در برخورد با مفسدان اقتصادی، تامین آزادی‌های مشروع، احیای حقوق عامه و گسترش عدالت و رسیدگی متقن به دعاوی و تظلم خواهی، وی گفت: طبیعتا محدودیت‌هایی در قوه قضاییه داریم و تلاش مسئولان این است که در همین چارچوب و در حد مقدورات بتوانیم مشکلات را مرتفع کنیم. رییس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه در طول سال های گذشته مسیر پرتلاطمی داشته و امروز مفتخریم که در چارچوب قوانین عمل می‌کنیم.

هیچ کس عذرخواهی نکرد

عده‌های متفاوت وزیر کشور و شهردار در مورد زمان رسیدن آتش‌نشانی

گرفته شود، با عنایت به این نکات فصل بعدی این گزارش ملی نگاه به آینده برای پیشگیری از موارد مشابه است.

برخی نمایندگان از شهرداری به عنوان مشاور حکم دارند

اما نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در خلال سخنان شهردار تهران درباره حادثه ساختمان پلاسکو به اظهارات وی اعتراض کرد و مجلس دقایقی با تنش همراه بود. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی به‌بخشی از سخنان شهردار در خصوص حضور نیروهای آتش‌نشان تنها ۲٫۵ دقیقه بعد از آتش سوزی ساختمان پلاسکو در محل معترض شد و با فریادهای خود گفت: اگر این موضوع درست باشد یعنی وزیر کشور دروغ می‌گوید.

نائب رییس فراکسیون مستقلین همچنین در حاشیه جلسه امروز مجلس با انتقاد از نحوه برخورد برخی از اصولگرایان با حادثه پلاسکو گفت: رفتار بعضی از اصولگرایان بسیار نادرست و سوال برانگیز و جنای بود. آنها باید به عنوان نماینده مجلس، مدافع مردم باشند اما متأسفانه به دنبال مسائل جناحی رفتند. جعفرزاده ایمن آبادی تصریح کرد: مهم‌ترین مسئله این بود که هیچ‌کس از مردم عذرخواهی نکرد. مردم در جریان این حادثه به شدت افسرده شدند و در نهایت نیز پاسخی نگرفتند.

جعفرزاده ایمن آبادی در پایان گفت: متأسفانه امروز شنیدم که برخی نمایندگان از شهرداری به عنوان مشاور حکم دارند که درصورت حقایقت این مسئله باید با آن برخورد شود. قطعا این موضوع را بررسی خواهیم کرد چرا که درست نیست کسی که نماینده مردم است، از شهرداری به عنوان مشاور حکم بگیرد و اینکاری زشت و سخیف است.

گویا برخی بزرگ‌تر از آن هستند که عذرخواهی کنند!

همچنین محمدرضا عارف در حاشیه نشست علنی امروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران در توضیح گزارش شهردار تهران در صحن علنی پیرامون حادثه پلاسکو، گفت: مسئولان باید از مردم عذرخواهی کنند، عذرخواهی اصل مهمی است که متأسفانه هنوز در برنامه‌های ما به آن پرداخته نمی‌شود.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عذرخواهی یکی از بندهای گزارش مجمع نمایندگان تهران بود، تصریح کرد: عذرخواهی از مردم که همراهی خوبی در ساماندهی این حادثه‌داشتند در گزارش شهردار تهران مطرح نشد. رئیس مجمع نمایندگان تهران با بیان اینکه گویا برخی بزرگتر از آن هستند که عذرخواهی کنند، گفت: از ابتدای وقوع حادثه پلاسکو تاکید شد تا با نگاه سیاسی به این موضوع پرداخته نشود و هم اکنون هم با توجه به مشکلات مطرح و گزارش شهردار تهران که در صحن اعلام شد بهترین کار سکوت است که باید پیشه خود قرار دهیم. سهیلا جلودارزاده نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس نیز از گزارش شهردار تهران در جلسه امروز مجلس و عذرخواهی نکردن وی از وقوع حادثه پلاسکو انتقاد کرد. جلودارزاده در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس در جمع خبرنگاران گفت: من امروز می‌خواهم داد بزنم، سه سال پیش در آتش سوزی در خیابان جمهوری، دوزن جان باختند و آتش‌نشانی گفت تجهیزات و نردبان نداشتیم. در جریان حادثه پلاسکو نیز به دلیل همین ضعف تخصص، آقندر آب به ساختمان بستند که پلاسکو فروربخت.

وی با بیان اینکه هم اکنون آتش‌نشانشان نیز از رییس آتش‌نشانی ناراحت هستند افزود: رییس آتش‌نشانی بازنشسته نظامی است و هیچ تخصصی ندارد، چرا این مسائل را در مجلس مطرح نکردند؟ جلودارزاده با بیان این که قالیباف در جلسه امروز حتی یک عذرخواهی نکرد، ادامه داد: اگر همان سه سال پیش به بی‌کفایتی مدیر آتش‌نشانی توجه می‌شد، امروز این وضع پیش نمی‌آمد، روی آتش‌آب ریختن هنر نیست، بلکه باید یک فرد متخصص و باتجربه مسئولیت آتش‌نشانی را برعهده بگیرد که بتواند نیروهای خود را تربیت کند.

وی تصریح کرد: این موضوع که بوجه‌آتش‌نشانی برای خرید تجهیزات بی‌کیفیت هدر رفته، نکته‌ای است که مورد بی‌توجهی قرار گرفته است. این موضوع که تمام بوجه را صرف نردبان‌ها و تجهیزات اتی می‌کنند که در نهایت کار نمی‌کنند، بی‌فایده است، اگر شهرداری تهران بوجه ندارد، پس چگونه این همه فرهنگسرا از سطح شهر می‌سازد. نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: هنگامی که برای بازدید به ایستگاه‌های آتش‌نشانی می‌رویم، می‌گویند مشکلی ندارند و این نشان می‌دهد که مشکل اصلی در مدیریت آتش‌نشانی و شهرداری است.



بودند تا کسی از مردم و بچه‌ها در ساختمان نمانده باشد که در همین حین بخش از پله‌ها فرو می‌ریزد.

قالیباف با بیان اینکه از زمان تحویل شهرداری تهران تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی را از ۴ به ۱۲۵ ایستگاه افزایش داده یادآور شد: علی‌رغم وجود ترافیک سنگین در شهر تهران ما استانداردهای بین‌المللی را برای رسیدن در سوانح داریم. همچنان که در پلاسکو نیروهای آتش‌نشان کمتر از ۵/ ۲ دقیقه به محل رسیده‌اند، ما همچنین تعداد ماشین‌های آتش‌نشانی را از ۲۸۰ در سال ۹۴ به ۹۰۰ خودرو رسانیم. سید و نردبان‌های آتش‌نشانی هم ۴-۵ سال پیش خریداری شده و ما قبل از آن یک نردبان ۵۴ متری نداشتیم، در حالی که اکنون نردبان‌های ۳۳ و ۵۴ متری خریداری کرده ایم.

مسئولیت با شهرداری نبود با وزارت کار بود

قالیباف با اشاره به پیگیری‌های خود درباره ساختمان پلاسکو و علاء‌الدین اظهار کرد: ما باید رف‌ع خطر در ماکن عمومی را انجام دهیم. البته ممکن است خطر بالقوه و بالفعل باشد و رف‌ع خطر از سوی ما باید در موافقی انجام شود که خطر بالفعل است. در مورد ساختمان پلاسکو ما اخطارهایی دادیم، آموزش‌هایی را ارائه کردیم و برای پیشگیری کلاس آموزش گذاشتیم، که در آن ۱۷ نفر بیشتر شرکت نکردند. همچنین در شهریور ماه بخشنامه ای را به آنها را ارائه کردیم.

وی افزود: به موجب مصوب هیات دولت در سال ۹۳ بازرس وزارت کار ضابط دادگستری است و کارشناس بازرسی مجموعه آتش‌نشانی همکار بازرس و مجموعه وزارت کار است. در واقع وزارت کار می‌تواند به عنوان ضابط دادسرا یا دادگاه حکم توقیف بخواهد و داسرا مکلف است حکم توقیف بدهد.

باید سهل‌انگاری‌ها مشخص شود

در جلسه امروز همچنین گزارش کمیسیون‌های عمران، بهداشت و اجتماعی، رئیس اتاق اصناف و وزیر کشور و شهردار تهران درباره بررسی ابعاد حادثه پلاسکو ارائه شد. پس از آن رئیس مجلس با اشاره به لزوم تهیه یک گزارش ملی اظهار کرد: یک فصل از این گزارش باید در این باره باشد که چرا این حادثه رخ داد؟ چه سهل‌انگاری‌هایی شده بود؟ ممکن است برخی از این سهل‌انگاری‌ها مربوط به دستگاه‌هایی باشد که طبق گزارش ارائه شده در جلسه امروز برخی وزارتخانه‌ها مسئول بیان مشکلات بودند و حتی ضابط قضایی نیز بودند اما این کار را انجام ندادند که این موضوع خیلی مهمی است. چون وقتی قانونی نوشته می‌شود و بر اساس آن افرادی ضابط قضایی می‌شوند باید قوانین را اجرایی کنند نه اینکه آن را انجام ندهند.

وی با تاکید بر اینکه باید سهل‌انگاری‌ها در حادثه پلاسکو مشخص شود، گفت: ممکن است برخی از این سهل‌انگاری‌ها مربوط به کسبه باشد. چرا اینقدر در ساختمان پلاسکو بارگذاری شده بود؟ آیا وجود این حجم از منسوجات از لحاظ استاندارد درست است؟ طبیعتا باید خود کسبه و مراکز تجاری به این موضوع توجه کنند. موضوعی که نیازمند آموزش‌های لازم است.

لاریجانی ادامه داد: اینکه آقای قالیباف می‌گوید در برخی موارد اختیارات لازم را دارند به ما بگویند که این موارد کجاست تا آن را از لحاظ قانونی حل کنیم. اگر هم اختیار لازم را دارند باید در آینده از بروز چنین آسیب‌هایی که مراکز تجاری

واکنش روز

احتمال ورود مینو خالقی به مجلس



به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود تا این مجمع میان مجلس و شورای نگهبان داوری و حکم نهایی را صادر کند. وی افزود: اگر مجمع این مصوبه را به سرعت در دستور کار خود قرار دهد و به نفع مجلس رای بدهد با توجه به اینکه از نظر حقوقی استفسار عطف به ماسبق می‌شود و شامل گذشته نیز می‌گردد، در این صورت خانم مینو خالقی منتخب مردم اصفهان که به ناحق کنار گذاشته شد می‌تواند وارد مجلس شود.

نماینده مردم تهران در مجلس، تاکید کرد: البته این مصوبه کلی است و در آینده حقوق نامزدهای انتخابات‌های مجلس‌رای دهندگان به آنها را حفظ می‌کند. گفتنی است موضوع استفساربه این طرح اشاره دارد که «با توجه به مفاد تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۷۸ آذر ۷۷ و اصلاحات بعدی آن مبنی بر اینکه پس از اعتراض نامزد انتخابات به رد صلاحیت خود از سوی هیأت مرکزی نظارت، شورای نگهبان ۲۰ روز پس از اظهارنظر هیأت مرکزی نظارت نظر قطعی و نهایی خود را در خصوص تایید یا رد صلاحیت داوطلبان به وزارت کشور اعلام خواهد نمود،

واکنش روز

رئیس‌جمهور با استاندار آذربایجان غربی برخورد کند



نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ادبیات به‌کار برده شده از سوی استاندار آذربایجان غربی در باره مردم آذربایجان غربی و کولبران گفت: رئیس‌جمهور باید با استاندار برخورد کند. رسول خضری در تذکرگی در جلسه علنی امروز مجلس، گفت: پنج نفر از جوانان کول‌پر در روزهای اخیر جان خود را از دست داده‌اند. اما متأسفانه بیانات اتهامی استاندار آذربایجان غربی به مردم داغ این افراد راتازه کرد. او ادامه داد: استاندار آذربایجان غربی، مردم حوزه انتخابیه بنده را که ۸ هزار مصدوم شیمیایی داشته‌اند، قاچاقچی خوانده است. خضری خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: باید با بیانات اخیر نسنجیده ایشان برخورد شود. کول‌برانی که جان خود را برای نان از دست می‌دهند شایسته این برخورد نیستند. او همچنین با اشاره به توضیحات روز گذشته وزیر اقتصاد نیز در رابطه با کول‌بران گفت: چرا نمایندگان از مشکلات مرزی به راحتی گذشتند و نگذاشتند رای‌گیری شود. ما انتظار داشتیم این اتفاق می‌افتاد و مجلس به وزیر اقتصاد کارت زرد می‌داد.

نماینده سردشت ادامه داد: متأسفانه با سوءتدبیر مسئولین استانی مجوزهای شائبه‌دار به برخی افراد داده می‌شود و کول‌بران ما که تعدادی از آنها دانش‌آموز هستند برای ۵۰ هزار تومان جانشان را از دست می‌دهند. این شیوه، پسندیده نظام جمهوری اسلامی نیست. گفتنی است قربانعلی سعادت استاندار آذربایجان غربی گفته بود: ساعت کار کولبران از ۸ صبح تا ۵ بعد از ظهر است حال اینکه افرادی که با عنوان کولبر زیر بهمن مانده‌اند ساعت ۹ شب در معابری غیر رسمی اقدام به حمل کالاهای نامعلوم کرده‌اند. وی ازوده بود: افرادی که در ساعات قانونی در مسیرهای قانونی تردد می‌کنند کولبر هستند و بقیه که در ساعات دیگر فعالیت دارند قاچاقچی هستند نباید افرادی که کالاها قاچاق می‌کنند را کولبر نامید.